
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 64 DATA 08-04-2020

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE DITTA SCIPIONI GABRIELE PER
ABBATTIMENTO ALBERI GIARDINO SCUOLA PRIMARIA "DANTE
ALIGHIERI"

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CREDITORE: SCIPIONI GABRIELE P.I.: 00985710573

Fattura n.04 del 21.02.2020 dell’importo di € 700,00 omnicompresiva

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il redigendo bilancio 2020;

VISTA l’ Ordinanza Sindacale n. 7/2019 prot. n. 1422 del 04.04.2019, con la quale si stabiliva di procedere al
taglio immediato e all’accantonamento in situ dei materiali legnacei residuali, di due grandi essenze di pino
essiccate ed in precario stato di equilibrio, a rischio crollo sul giardino della scuola  primaria del capoluogo “
Dante Alighieri”, sulla stessa e sulle altre strutture e aree pubbliche e private adiacenti;

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza, si richiedeva un preventivo alla Ditta Scipioni Gabriele con
sede  Rocca Sinibalda (RI) località Fonte Rita snc 02026, la quale offriva dopo una richiesta verbale da parte
dell’ufficio tecnico, un preventivo di € 700,00 oltre IVA al 22%, per i lavori di taglio delle due essenze
pericolanti  con  messa a terra e accantonamento in sito dei materiali lignei residuali;

DATO ATTO che con determinazione dell’area tecnica n.28 del 02.05.2019  veniva:
preso atto dell’ Ordinanza sindacale  n° 7 prot. n. 1422 del 04.04.2019, con la quale si ordinava di
procedere al taglio immediato e all’accantonamento in situ dei materiali legnacei residuali , di due



grandi essenze di pino essiccate  ed in precario stato di equilibrio, a rischio crollo sul giardino della
scuola  primaria del capoluogo “Dante Alighieri”, sulla stessa e sulle altre strutture e aree pubbliche
e private adiacenti;
preso atto dell’affidamento dei lavori di cui trattasi alla ditta Scipioni Gabriele;
preso atto che l’esecuzione dell‘ intervento  doveva  essere condotto  nel rispetto delle normative
vigenti in materia di sicurezza e tutela della pubblica e privata incolumità e che il controllo e la
verifica della corretta esecuzione del lavoro rimane in capo alla ditta affidataria;
impegnata la somma di € 854,00 iva compresa, impegnandola e prenotandola sul bilancio 2019
parte sul capitolo 5150  codice  int.09.02-1.03.01.02.999 per la cifra di € 500,00 e parte  sul capitolo
5151/1 codice int. 09.02- 03.02.09.008  per la cifra di € 354,00;

VISTA la fattura n.04 del 21.02.2020 dell’importo di € 700,00 omnicomprensiva e relativa al taglio delle due
essenze pericolanti  a rischio crollo sul giardino della scuola primaria “Dante Alighieri” con  messa a terra e
accantonamento in situ dei materiali legnacei residuali;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO il D.Lvo n. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare alla ditta SCIPIONI GABRIELE con sede in Rocca Sinibalda (RI) località Fonte Rita snc 02026,
Partita IVA 00985710573, la fattura n.04 del 21.02.2020 dell’importo di € 700,00 omnicomprensiva
inerente l’esecuzione dei lavori relativI al taglio delle due essenze pericolanti  a rischio crollo sul giardino
della scuola primaria “Dante Alighieri” con  messa a terra e accantonamento in situ dei materiali legnacei
residuali;

Di dare atto  che la somma di € 700,00, risulta impegnata per € 500,00 all’ex cap. 5150  codice  int.09.02-
1.03.01.02.999  e per la somma di € 200,00 all’ex  capitolo  5151/1 codice int. 09.02- 03.02.09.008
redigendo bilancio 2020 RR.PP.;

Di dare  mandato all’ufficio ragioneria dell’emissione del mandato di pagamento relativo al presente
provvedimento previa verifica del DURC se scaduto alla data di effettiva liquidazione.

CIG: Z2E2B61FE3

Allegsati:
fattura 04/2020 ditta SCIPIONI GABRIELE e coord. conto dedicato
DURC DITTA

CIG: Z372834E83

Lì, 08-04-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-04-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 08-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  10-04-2020                numero di pubblicazione  169

            IL MESSO COMUNALE


